Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3221/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de campo de futebol em área pública entre as ruas Gentil Pavan e Anderson Renato, no bairro Vila Rica.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a construção de campo de futebol em área pública entre as ruas Gentil Pavan e Anderson Renato, no bairro Vila Rica, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes relatando que não existe uma área de lazer no bairro e que o minicampo de areia existente no local em questão foi desativado. Como o bairro e imediações é densamente povoado, subscrevo a presente propositura a fim de garantir a oferta de lazer público para a população daquela localidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de maio de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
408bb799-0fe3-4587-8a4f-ea713b9f0855.png
PROTOCOLO 5886/2016 - 25/05/2016 15:19

image1.jpeg